
Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický plán rozvoje 

města Jindřichův Hradec 

 

 

   Návrhová část 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Říjen 2015 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

2 
 

Obsah  

1. ÚZEMNÍ ROZVOJ A INFRASTRUKTURA 

1.1 Územní rozvoj …………………………………………………………………………………………………. 3 

1.2 Technická infrastruktura …………………………………………………………………………………. 6 

1.3 Dopravní infrastruktura ………………………………………………………………………………….. 10 

2. PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍ RUCH 

2.1 Podpora podnikání …………………………………………………………………………………………. 15 

2.2 Cestovní ruch ………………………………………………………………………………………………….. 17 

2.3 Prezentace města …………………………………………………………………………………………… 20 

3. SOCIÁLNÍ OBLAST A BYDLENÍ 

3.1 Sociální oblast ………………………………………………………………………………………………… 21 

3.2 Zdravotnictví ………………………………………………………………………………………………….. 23 

3.3 Bydlení …………………………………………………………………………………………………………… 24 

4. VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS 

4.1 Vzdělávání ……………………………………………………………………………………………………… 26 

4.2 Kulturní a zájmová činnost …………………………………………………………………………….. 29 

4.3 Sport ……………………………………………………………………………………………………………… 33 

5. OCHRANA KULTURNÍHO A HISTORICKÉHO DĚDICTVÍ 

5.1 Ochrana městské památkové rezervace ……………………………………………………….. 34  

5.2 Ochrana památek ………………………………………………………………………………………... 36 

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

6.1 Ochrana přírody a krajiny …………………………………………………………………………….. 38 

6.2 Ochrana vodních zdrojů ……………………………………………………………………………….. 40 

6.3 Ochrana ovzduší ………………………………………………………………………………………….. 41 

6.4 Odpadové hospodářství, ekologická zátěž …………………………………………………… 42 

7. SPRÁVA MĚSTA 

7.1 Řízení města ……………………………………………………………………………………………….. 43 

7.2 Hospodaření a majetek města …………………………………………………………………….  45  

7.3 Vnější vztahy ……………………………………………………………………………………………….  47 

7.4 Bezpečnost obyvatel …………………………………………………………………………………… 48 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

3 
 

 

 

Cíl 1.1.1 Rozvinutá technická a dopravní infrastruktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

1. ÚZEMNÍ ROZVOJ A INFRASTRUKTURA

1.1 ÚZEMNÍ ROZVOJ

Koncepční rozvoj města vycházející z návrhů a 
požadavků platné územně plánovací 

dokumentace

Opatření 1.1.1.1 Doplnění komunikací v zastavěném území a zastavitelných 

plochách 

 

 
 Východní obchvat Jindřichova Hradce (mezi Kuniferem a Kanclovským mostem) 

 Rozvoj hlavních místních komunikací – zkapacitnění stávajících a realizace nových  

 Rozvoj místních komunikací obslužných – úprava stávajících a realizace nových 

 Realizace komunikace od Palice k ulici Pražská 

 Dopravní napojení lokality Frankova dvora 

 

Opatření 1.1.1.2 Doplnění systému parkovišť a parkovacích míst 

 

 
 Parkoviště v prostorách železniční stanice a autobusového nádraží Jindřichův 

Hradec (P48, P49, P56) 

 Menší parkoviště na sídlišti Hvězdárna a Vajgar a v ulici Třebického (Z470, Z467) 

 Možnosti parkování v prostorách a bývalého zahradnictví za soudem (P55) 

 Změnou ÚP bude řešena možnost rozšíření parkovacího prostoru pod nemocnicí 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Cíl 1.1.2 Rozvoj podnikatelských aktivit v oblasti výroby, skladování 

apod. do průmyslových zón 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.1.3 Rozvoj individuálního bydlení 

 

 

 

 

 

 

Opatření 1.1.1.3 Doplnění základní technické infrastruktury 

 

 
 Realizace kanalizace v Děbolíně 

 Přeložka sítí, zejména plynu, v lokalitě Na Palici (KT17, KT33) 

 Dokončení kanalizace v Horním Žďáru 

 Výstavba kanalizace v Políkně 

 Doplnění vedení elektrické energie VN k zastavitelným plochám 

 Doplnění vodovodů k zastavitelným plochám 

 

Opatření 1.1.2.1 Podpora podnikatelských aktivit zejména v průmyslových 

zónách Jarošovské a Jiráskovo předměstí 

 

 

 

 Podpora při zpracovávání územních studií 

 Realizace základní technické vybavenosti  

 Vyřešení dopravního napojení Jiráskova předměstí na komunikaci I/34 

 Podpora opětovného využívání opuštěných objektů  

 

Opatření 1.1.3.1 Rozvoj zejména individuálního bydlení a sociálních služeb 

 

 

 
 Realizace zařízení pro sociální služby na Hvězdárně (Z503) 

 Podpora při zpracovávání územních studií 

 Realizace domova pro seniory v místní části Otín 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

5 
 

 

Cíl 1.1.4 Rozvoj volnočasových aktivit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.1.5 Územní plán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 1.1.4.1 Rozvoj volnočasových aktivit včetně podpory rekreace a 

turistiky 

 

 

 

 

 Realizace cyklistického propojení Lišný dvůr – sídliště Hvězdárna – Jiráskovo 

předměstí - Dolní Pěna 

 Realizace mostu přes Nežárku v lokalitě Lišný dvůr 

 Realizace lávky přes komunikaci I/34 nebo jiné propojení cyklotras 

 Realizace cyklistického propojení ulice Rezkova a Dolního Skrýchova podél 

Nežárky 

 Realizace cyklistického okruhu kolem rybníčků „Polívky“ s odbočkou na Frankův 

dvůr a dále do sídla Buk a Matná 

 Změny územního plánu 

Opatření 1.1.5.1 Na reálné podněty k dalšímu rozvoji reagovat zpracováním 

změny ÚP 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

6 
 

 

 

Cíl 1.2.1 Provozuschopná vodovodní síť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

1.  ÚZEMNÍ ROZVOJ A INFRASTRUKTURA

1.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

Rekonstrukcí a rozšířením technické infrastruktury vytvořit 
podmínky pro napojení rozvojových lokalit a zároveň zajistit 

dlouhodoubou provozuschopnost stávajících sítí

 Modernizace technologie vodojemu Fedrpuš 

 Rozšíření vodovodní sítě do rozvojových lokalit města – zastavitelné území 

Zbuzany, Na Palici, Jakubská ulice 

 Rekonstrukce přívodních řadů (lokality Jakubská-Hvězdárna, pod sídlištěm 

Hvězdárna a Lišný dvůr-zvýšení kapacity) 

 Rekonstrukce uličních rozvodných řadů, převážně v souvislosti s rekonstrukcí 

povrchů (ulice Václavská, Vídeňská, arch. Teplého, Bezručova, Scheinerova, 

Tyršova, Fügnerova, Dělnická, Kasárenská, Schwaigrova, Sládkova, Kostelní, Pod 

Hradem, Rybniční, Jarošovská, Kmentova, Elišky Krásnohorské) 

Opatření 1.2.1.1 Modernizace a rekonstrukce objektů na vodovodní síti 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

7 
 

Cíl 1.2.2 Provozuschopná kanalizační síť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.2.3 Spolehlivé zásobování města elektrickou energií a zemním 

plynem 

 

 

 

 

 

 

 Postupná modernizace jednotlivých technologických systémů centrální ČOV 

 Rozšíření kanalizační sítě do rozvojových lokalit města řešit oddílnou kanalizací 

(zastavitelné území Zbuzany – Elišky Krásnohorské, zastavitelné území Na palici, 

Jakubská ulice) 

 Rekonstrukce páteřních sběračů (sběrač A Otín – sídliště Vajgar) 

 Rekonstrukce uličních řadů, převážně v souvislosti s rekonstrukcí povrchu 
(Václavská, Vídeňská – oddílná kanalizace, Arch. Teplého, Bezručova, Tyršova, 
Fügnerova, Dělnická, Kasárenská, Schwaigrova, Sládkova, Kostelní, Rybniční, 
Jarošovská, Kmentova, Otín Jitka sídliště, Elišky Krásnohorské) 

 Rekonstrukce dešťové kanalizace  Otín - Bobelovka 
 

Opatření 1.2.2.1 Modernizace a rekonstrukce objektů na kanalizační síti 

 

 

 

 

 

 Výstavba splaškové kanalizace včetně ČOV Děbolín 

 Výstavba splaškové kanalizace Horní Žďár s přečerpáváním na centrální ČOV 

 Výstavba splaškové kanalizace Políkno s gravitačním svodem do Horního Žďáru 

Opatření 1.2.2.2 Výstavba splaškové kanalizace v místních částech 

 

 

 

 

 

 Rozšíření rozvodné sítě do rozvojových lokalit města (průmyslová zóna TPS Park – 

sídliště Hvězdárna, zastavitelné území Zbuzany – Elišky Krásnohorské, zastavitelné 

území Na palici, Jiráskovo předměstí) 
 

Opatření 1.2.3.1 Rozšiřování rozvodné sítě elektrické energie 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.2.4 Udržení systému centrálního zásobování teplem 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.2.5 Snižování spotřeby elektrické energie ve veřejném 

osvětlení 

 

 

 

 

 

 

 

 Rekonstrukce a obnova rozvodné sítě NN (Jarošovská kabelizace vnějšího vedení, 

Radouňka kabelizace části vnějšího vedení, Dolní Skrýchov kabelizace části 

vnějšího vedení, Otín přemístění TS a kabelizace přípojky VN) 

 Postupná výměna ocelového potrubí plynovodů za PE převážně v souvislosti 

s rekonstrukcí povrchů komunikací 

 

 

Opatření 1.2.3.2 Rekonstrukce a obnova rozvodné sítě elektrické energie a 

zemního plynu 

 

 

 

 

 

 Zachování CZT na sídlištích U Nádraží, Vajgar a Hvězdárna 

 Udržení, případně rozšíření počtu odběrných míst 

 Zavádění moderních technologických prvků za účelem zajištění bezporuchového 
provozu 

 Postupná rekonstrukce tepelných rozvodů na sídlištích U Nádraží a Vajgar 
 

Opatření 1.2.4.1 Zajištění bezporuchového provozu stávajícího souboru 

tepelných zařízení 

 

 

 

 

 

 Zpracování generelu obnovy VO 

 Postupná modernizace VO převážně v souvislosti s rekonstrukcí komunikací a 

chodníků 

 Rozšíření VO do zastavitelného území Zbuzany – Elišky Krásnohorské 

 

 

Opatření 1.2.5.1 Nahrazení stávajících svítidel novými technologiemi 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

9 
 

Cíl 1.2.6 Propojení objektů v majetku města optickou sítí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zpracování projektové dokumentace páteřní optické sítě, propojující objekty 

v majetku města (správní budovy, ZŠ, MŠ, sportoviště, objekty služeb) 

 Postupná výstavba páteřní optické sítě převážně v souvislosti s rekonstrukcí 

vozovek a chodníků, případně podzemních sítí jiných vlastníků 

 

 

Opatření 1.2.6.1 Vybudování páteřní optické sítě 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

10 
 

 

 

Cíl 1.3.1 Silniční doprava 

 

 

 

 

 

Cíl 1.3.2 Železniční doprava 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

1.  ÚZEMNÍ ROZVOJ A INFRASTRUKTURA

1.3 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

Ve městě vytvořit kvalitní prostředí v dopravě

 Realizace přeložky I/34 Kunifer – Kanclovský most 

 Obchvat Horního Žďáru 

 Obchvat Děbolína 

 

 

 

 

Opatření 1.3.1.1 Výstavba přeložky a obchvatů města 

 

 

 

 

 Změna polohy železniční zastávky Děbolín blíže k centru místní části 

 Zřízení nové zastávky v místní části Dolní Skrýchov 

 Vybudování společného informačního centra IDS v budově dnešního nádraží 

Opatření 1.3.2.1 Výstavba zastávek a nového informačního centra IDS  

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

11 
 

Cíl 1.3.3 Integrace MHD a PHD v rámci připravované IDS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.3.4 Uspokojivá řešení pro dopravu v klidu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Změna Nařízení města Jindřichův Hradec č.4/2014 o vymezení místních 

komunikací nebo jejich částí v oblastech Města Jindřichova Hradce 

k placenému stání silničních motorových vozidel 

 Rozdělení centrální oblasti do zón vymezujících platnost 

rezidentského/abonentského povolení 

 Doplnění na stávajících vyznačených stáních pro rezidenty/abonenty dodatkové 

tabulky s označením zóny 

 Vyhrazení místa pro svatby u kostela (15 stání vyhrazených pro rezidenty 

převést na parkoviště Jezuitská kolej)  

 Vyznačení (nad rámec stávajících) 140 nových parkovacích stání umožňujících 

parkování rezidentů a abonentů na základě vystaveného povolení MěÚ 

 Převedení parkovacích stání na základě zvláštního užívání pozemní komunikace 

na vyhrazená místa pro rezidenty a abonenty 

 

Opatření 1.3.4.1 Zavedení funkčního systému vyhrazených parkovacích míst 

pro rezidenty a abonenty v centru 

 

 

 

 

 Vybudování nových zastávek „Poliklinika“, v Otíně, u nádraží ČD a v Dolním 

Skrýchově  

 Vybudování točny v Políkně, u ČD, Otíně a v Dolním Skrýchově 

 Integrace vlak – MHD - VLD 

Opatření 1.3.3.1 Zavedení nového linkového vedení v MHD, zajištění 

návaznosti na takt železniční dopravy, zajištění základní obsluhy průmyslových 

zón, zlepšení obsluhy Nežáreckého předměstí  

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nová parkovací místa v obytném území sídl.Vajgar - parkoviště U troj střediska, 

ulice Řečička 

 Realizace rozšíření provizorního parkoviště v místě napojení bytových domů při 

Jakubské ulici  

 Prověření a zadání zpracování návrhů dalších možností parkování ve městě – 

Jáchymova ulice, u čp. 716, 697/III., Hvězdárna 

Opatření 1.3.4.2 Dostatečná nabídka parkovacích stání v obytných celcích 

 

 

 

 

 Dopravní zklidnění nám. Míru za účelem rozšíření pobytových možností 

 Vytvoření pěší zóny v severní části 

Opatření 1.3.4.3 Zklidnění dopravy na náměstí Míru 

 

 

 

 

 Harmonizace tarifů na platebních automatech včetně časového omezení 

parkovacími kotouči 

 

Opatření 1.3.4.4 Zavedení vyváženého, systému cenové regulace 

návštěvnického parkování v centru 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 1.3.5 Bezpečná pěší a cyklistická doprava 

 

 

 
 Zmapovat problémové lokality a řešit konkrétní případy 

Opatření 1.3.5.1 Úprava chodníků v problémových lokalitách 

 

 

 

 

 Závorový systém na parkovištích – parkoviště za VŠE, Jezuitská kolej 

 Přiměřená nabídka parkovacích stání pro dlouhodobé parkování s docházkou 

místo pravého odbočovacího pruhu do Denisovy ulice na nábřeží L. Stehny  

 Zadání projektů na parkovací kapacity v lokalitách  - Pražská ulice (úsek Nová-

9.května), ulice Třebického (740-741/II.), u tenisových kurtů (p.p.č. 2022), 

Jakubská ulice (bývalé hřiště) 

 Prověření možnosti rozšíření parkovacích kapacit – ulice Miřiovského (p.p.č. 

1711/1) v blízkosti centra, v ulicích Pražská a Gymnazijní (na pozemku 

stávajícího zahradnictví), Denisova ulice (stávající skládka materiálu), za 

Nežáreckým mostem za pekárnou 

 Dostatečná nabídka parkovacích možností včetně naváděcího systému pro 

návštěvníky  

 

 

Opatření 1.3.4.5 Nabídka parkovacích stání pro dlouhodobé parkování 

s docházkou do centra 

 

 

 

 

 Vyznačení zpoplatněného parkování v Husově ulici, včetně instalace 2 parkovacích 

automatů 

 Vyznačení parkování s parkovacím kotoučem v ulicích Bezručově, Denisově, před 

ZUŠ, před poštou v Husově, při Václavské a Poliklinika 

 Řešení automobilové obsluhy u problematických veřejných institucí  

Opatření 1.3.4.6 Řešení automobilové obsluhy u problematických veřejných 

institucí 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobnější specifikace jednotlivých aktivit je obsažena v koncepčních materiálech uvedených v přílohách 

tohoto dokumentu. 

 Přechod, případně podchod silnice I/34 u křižovatky ulice Denisova a I/34 

Opatření 1.3.5.2 Vybudování přechodu pro chodce 

 

 

 

 

 Cyklopiktokoridory v ulicích města a místních částech 

 Vjezdy přes chodníkové plochy a přejezdy křižovatek pro cyklisty ve městě 

 Předsunuté stop čáry pro cyklisty na signalizovaných křižovatkách  

 Řešit stezku pro chodce a cyklisty na mostě přes Vajgar v návaznosti na ulice 

Vídeňská, Václavská, Rybniční a nábř. L. Stehny 

 Vyhrazené jízdní pruhy a cyklopiktokoridory pro cyklisty se snížením nejvyšší 

dovolené rychlosti na 30 km/h v ulicích města 

 Vybudování cyklopřejezdů s dělícím ostrůvkem 

 Opatření na křižovatkách města 

 Propojení ulic v centru města 

Opatření 1.3.5.3 Vyznačení prostorů pro cyklisty na stávajících komunikacích 

 

 

 

 

 Obousměrné stezky pro cyklisty podél komunikace I/23, I/34, II/128, III/02312  

 Oddělení cyklistických pásů a cyklopiktokoridorů 

 Úpravy povrchů komunikací  

 Jednosměrné cyklistické pruhy  

 Bezmotorové komunikace pro chodce a cyklisty, zvláště v trase Vídeňská - 

Jáchymova 

 Nové stezky pro pěší a pro cyklisty ve městě 

Opatření 1.3.5.4 Vybudování nových bezmotorových komunikací pro chodce a 

cyklisty 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

15 
 

 

 

Cíl 2.1.1 Podpora rozvoje podnikání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

2. PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍ RUCH

2.1 PODPORA PODNIKÁNÍ

Zvýšení úrovně komunikace mezi městem a 
podnikatelskou sférou

Opatření 2.1.1.1 Hledání možností využití prostor pro podnikání v místech 

starých a v současné době nevyužívaných průmyslových areálů 

 

 
 Komunikace mezi místními podnikateli a samosprávou města 

 Využití areálu bývalého pivovaru z hlediska cestovního ruchu s ohledem na rozvoj 

místní ekonomiky a zaměstnanost 

 Zajištění podmínek pro revitalizaci nevyužívaných ploch a objektů (brownfield) 

Opatření 2.1.1.2 Zaměření na rozvoj cestovního ruchu  

 

 
 Nabídka venkovské turistiky, rekreace a alternativních forem turismu 

 Nabídka kongresové turistiky 

 Podpora podnikatelských subjektů v centru města 

 Podpora příhraniční spolupráce s Rakouskem a možnost vytvoření turistické karty 

pro návštěvníky města ve spolupráci státní i nestátní sféry (společně se podílet na 

zajímavých slevách) 

 Ověřit potenciál z hlediska cestovního ruchu na využití vodní plochy Vajgaru 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

16 
 

Cíl 2.1.2 Spolupráce s podnikateli a jejich zástupcem Hospodářskou 

komorou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 2.1.2.1 Zasazení se o vytvoření komunikační platformy s podnikateli 

pro řešení společných problémů 

 

  Pravidelná komunikace mezi místními podnikateli a samosprávou města 

 Příprava rozvojových projektů investiční i neinvestiční povahy, které přispějí 

k zatraktivnění města pro potenciální investory i drobné podnikatele  

 Spolupráce mezi městem a podnikateli – metodická podpora, společná 

propagace, společné projekty v oblasti CR, kultury a sportu 

 Monitoring odpovídajících ubytovacích kapacit a stravovacích zařízení 

 Organizace odborných seminářů 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

17 
 

 
 

Cíl 2.2.1 Vznik destinačního managementu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

2. PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍ RUCH

2.2 CESTOVNÍ RUCH

Město Jindřichův Hradec - vstupní brána do České Kanady je 
malebné historické město s mnoha památkami, bohatou 

historií, město kultury, vzdělanosti a čistého životního 
prostředí

Opatření 2.2.1.1 Podpora tvorby turistických oblastí na území 

Jindřichohradecka - destinační management 

 

 Podporovat vytváření turistických oblastí na území Jindřichohradecka a 

uzavírání smluv o partnerství v rámci destinačního managementu 

 Koordinovat činnost aktivních subjektů poskytujících služby CR na regionální 

úrovni 

 Podpora regionálních médií 

 Aktivní spolupráce města v rámci SHS ČMS, DSO Česká inspirace, NPÚ, Czech 

Tourism, JCCR, KÚ jihočeského kraje 

 Spolupráce s neziskovými organizacemi 

 Stabilizace a rozšiřování přeshraniční spolupráce, vyhledávání nových 

zahraničních partnerů a nastavení vzájemné spolupráce 

 Snižování sezónnosti turistické nabídky, podpora aktivit orientovaných do 

mimosezóny, rozšiřování doprovodné infrastruktury 

 Vybudování kempu v lokalitě Denisova, případně Kunifer 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

18 
 

Cíl 2.2.2 Tvorba a podpora produktů cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 2.2.2.1 Podpora vytvoření pestré nabídky v oblasti cestovního 

ruchu, kultury a sportu pro návštěvníky i občany 

 

 Udržení stávající nabídky produktů cestovního ruchu a kulturních akcí. Mezi 

hlavní (tradiční) kulturní akce města patří: Novoroční ohňostroj, Masopust, 

Přes kopec na Hradec aneb Jindřichohradecký pedál, Dny města, TOP Týden, 

závěrečný koncert Jihočeského festivalu Concertino Praga, Opera na zámku, 

Město dětem, Svatováclavské slavnosti, Slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu, Pekelně zábavné odpoledne. 

 Aktivní zapojení široké veřejnosti do kulturního života 

 Vytváření pestré nabídky v oblasti cestovního ruchu, kultury a sportu pro 

občany města i turisty 

 Zajištění přespání návštěvníků města přímo v Jindřichově Hradci a s tím 

související zajištění dostatečné množství odpovídajících ubytovacích kapacit 

 Informovanost návštěvníků o aktuálních akcích a provozní době 

památkových a kulturních objektů a sportovišť ve městě 

 Vytváření tematických balíčků služeb (cestovní ruch – kultura – ubytovatelé) 

 Podpora galerií a výstavních prostor s možností zvážení celoročního provozu 

u vybraných subjektů 

 Vytipování nových prohlídkových tras města 

 Využití stávajících a hledání nových možností informačních prostředků pro 

propagaci 

 Zvýhodněné vstupné při návštěvě více památkových objektů (společná 

vstupenka) 

 Rozšíření nabídky mobilních aplikací se zaměřením na interaktivního 

průvodce městem 

 Pořízení silničního vláčku nejen pro zatraktivnění, ale i pro lepší dostupnost 

historického centra města a památek z vlakového a autobusového nádraží 

 Podpora citlivé a kvalitní obnovy památek a posilování „genius loci“ města 

 Dořešení možnosti parkování v docházkové vzdálenosti k rozhledně na 

Rýdově kopci 

 Oživení pěší zóny na náměstí Míru, aby se stala turisticky zajímavým cílem a 

místem odpočinku (stánky se suvenýry, občerstvením, a rozšíření kulturních 

a společenských akcí ve volném prostoru náměstí 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 2.2.3 Rozšíření spolupráce subjektů v oblasti cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 2.2.2.2 Podpora využití potenciálu sakrálních památek ve městě 

 

 Podpora zmapování sakrálních památek na území města včetně místních částí 

 Marketing a propagace sakrálních památek 

 Vytvoření speciální mapy se základními informacemi pro zvýšení informovanosti 

v této oblasti produktů cestovního ruchu 

 Navázat efektivní komunikaci s cestovními kancelářemi a zařazení města 

Jindřichův Hradec do nabídek cestovních kanceláří jak tuzemských, tak 

zahraničních 

 Využít potenciálu největšího mechanického betlému na světě 

 

Opatření 2.2.3.1 Podpora činnosti a spolupráce subjektů poskytujících služby 

cestovního ruchu na místní regionální úrovni 

 

 Spolupráce s pořadateli společenských, sportovních i kulturních akcí, 

spolupráce na společných projektech 

 Podpora místních kulturních, společenských, zájmových a sportovních 

organizací v rámci vyhlášených výzev jednotlivých grantových programů 

 Pořádání pravidelných setkání s regionálními poskytovateli služeb cestovního 

ruchu 

 Rozšiřování produktového portfolia 

 Spolupráce s médii na všech úrovních – národní, regionální i místní 

 Spolupráce s poskytovateli infrastruktury v oblasti cestovního ruchu – 

cyklobusy, úzkokolejka 

 Efektivní spolupráce se státními organizacemi působícími na celostátní úrovni 

v oblasti cestovního ruchu 

 Spolupráce s destinační agenturou Jihočeského kraje JCCR a destinačními 

oblastmi 

 Prohlubování spolupráce se Státním hradem a zámkem a Muzeem 

Jindřichohradecka 

 Snaha o získání ochranné známky UNESCO 

 

 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

20 
 

 

 

Cíl 2.3.1 Vysoká úroveň prezentace města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

2. PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍ RUCH

2.3 PREZENTACE MĚSTA

Vysokou úrovní prezentace a propagace 
města zvýšit atraktivitu zájem o jeho 

návštěvu a poznání

Opatření 2.3.1.1 Rozšíření a zefektivnění stávajících marketingových a 

komunikačních nástrojů 

 

 

  Zpracování a zkvalitňování propagačních materiálů, vydání naučně-populárních 

publikací o městě 

 Tvorba cizojazyčných propagačních materiálů – AJ, NJ, FJ, RJ 

 Zkvalitnění webu a zajištění vzájemné provázanosti informačních zdrojů města 

 Zacílení propagační grafiky a propagačních předmětů 

 Propagace produktů cestovního ruchu, akcí 

 Cílená propagace města v médiích 

 Zvyšování povědomí o městě, zapojení do sítě cestovních kanceláří 

 Sledování nových trendů v oblasti marketingu a propagace 

 Zkvalitnění kontaktního personálu v podnikatelské sféře 

 Využívání sociálních sítí k propagaci a zapojení do aplikací pro chytré telefony 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

21 
 

 

 

Cíl 3.1.1 Uspokojování poptávky po sociálních službách v oblasti 

pečovatelských služeb, zadlužených a nízkopříjmových rodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

3. SOCIÁLNÍ OBLAST A BYDLENÍ

3.1 SOCIÁLNÍ OBLAST

Podpora a rozvoj sociálních služeb, vytvoření 
dobrých podmínek pro bydlení 

Opatření 3.1.1.1 Řešení problematiky domů s pečovatelskou službou 

 

  Vybudování domů s pečovatelskou službou 

Opatření 3.1.1.2 Řešení problematiky sociálních bytů 

 

  Vybudování sociálních malometrážních bytů 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

22 
 

Cíl 3.1.2 Podpora nízkoprahového zařízení a sítě sociálních služeb 

pro děti a mládež 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 3.1.2.1 Podpora zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

 

  Zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

Opatření 3.1.2.2 Podpora stávající sociální služby a prevence sociálně 

patologických jevů 

 

 
 Udržení stávající sítě sociálních služeb ve městě 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

23 
 

 

Cíl 3.2.1 Pomoc občanům se specifickými psychiatrickými problémy 

 

 

 

 

 

Cíl 3.2.2 Vybudování sociálního zařízení pro občany trpící 

nevyléčitelnou nemocí 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

3. SOCIÁLNÍ OBLAST A BYDLENÍ

3.2 ZDRAVOTNICTVÍ

Rozvoj sítě zdravotních služeb

Opatření 3.2.1.1 Rozšiřování odborné lékařské péče 

 

  Zřízení psychiatrické ambulance v Nemocnici Jindřichův Hradec 

 Zřízení protidrogové poradny 

Opatření 3.2.2.1 Vybudování zařízení s kvalitní péčí pro občany trpícími 

smrtelnou nevyléčitelnou nemocí 

 

 
 Zřízení lůžkového hospice 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

24 
 

 

Cíl 3.3.1 Doplňováním bytového portfolia zabránit odchodu 

současných obyvatel z města a poskytnout bydlení pro nové 

obyvatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

3. SOCIÁLNÍ OBLAST A BYDLENÍ

3.3 BYDLENÍ

Vytvořit možnost pořízení kvalitního bydlení 
všem věkovým i ekonomickým skupinám 

obyvatel města

Opatření 3.3.1.1 Vytváření podmínek pro novou bytovou výstavbu a 

technickou a dopravní infrastrukturu 

 

 
 Zainvestování lokalit pro výstavbu rodinných domů na pozemcích města v souladu 

s nově schváleným územním plánem města 

 Podporovat novou výstavbu RD za pomoci "Grantového programu města 

Jindřichův Hradec pro oblast výstavby technické a dopravní infrastruktury nových 

rodinných domů" a medializace tohoto programu 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 3.3.1.2 Zvýšení počtu bytů s pečovatelskou službou, „startovacích 

bytů“ a bytů s bezbariérovým přístupem 

 

 
 Rekonstrukce domu čp. 31/I na dům s pečovatelskou službou 

 Rekonstrukce domu ve Sládkově ulici na dům s pečovatelskou službou 

 Rekonstrukce domu čp. 259 v Denisově ulici na náhradní bydlení 

 Výstavba bytového domu se "startovacími byty" a byty s bezbariérovým 

přístupem 

 

Opatření 3.3.1.3 Zachování portfolia nájemních bytů ve vlastnictví města 

 

 
 Neprodávat byty ve vlastnictví města a místo toho je pronajímat za tržní nájemné 

 Zachovat dostatek bytů pro sociální bydlení 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

26 
 

 

Cíl 4.1.1 Modernizace vybavení základních škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

4. VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS

4.1 VZDĚLÁVÁNÍ

Vytvoření kvalitního prostředí pro vzdělávání

Opatření 4.1.1.1 Rekonstrukce odborných učeben v základních školách v 

souladu s požadavky moderní výuky a podporou technického vzdělávání 

 

 
 Rekonstrukce učebny fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpisu a laboratoře 4. ZŠ  

 Rekonstrukce učebny fyziky a chemie 2. ZŠ 

 Rekonstrukce učebny cvičné kuchyňky 1. ZŠ 

 Obnova vybavení učeben dílen 4. ZŠ, 5. ZŠ, 6. ZŠ 

 

Opatření 4.1.1.2 Podpora rozvoje informačních a komunikačních technologií v 
základních školách 
 

 

 

 Obnova serverů v základních školách 1. ZŠ, 2. ZŠ, 4. ZŠ, 5. ZŠ, 6. ZŠ 

 Obměna PC a softwaru v základních školách 

 Doplnění interaktivních tabulí do základních škol 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

27 
 

Cíl 4.1.2 Rekonstrukce a obnova budov mateřských a základních 

škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 4.1.3 Zefektivnění stravovacích zařízení sloužících pro stravování 

dětí a mládeže 

 

 

 

 

 

 

Opatření 4.1.2.1 Snížení energetické náročnosti budov a úspora energií 

 

 
 Kompletní výměna oken 4. ZŠ 

 Zateplení štítu 2. ZŠ v ulici Na Příkopech  

 Výměna oken včetně opravy fasády 1. ZŠ 

 Rekonstrukce a zateplení střešního pláště 5. ZŠ 

 Regulace topení 1. MŠ, odloučené pracoviště Pod Kasárny 

 Výměna kotlů, dokončení regulace kotelny 4. MŠ, Röschova ul. 

 Rekonstrukce kotelen 2. ZŠ, 2. MŠ 

 

Opatření 4.1.2.2 Pokračování v investičních aktivitách souvisejících 
s modernizací budov 
 

  Kompletní rekonstrukce rozvodů elektrické energie 3. ZŠ, 4. ZŠ, 5. ZŠ, 3. MŠ - obě 

pracoviště, 4. MŠ - Röschova ul. 

Opatření 4.1.3.1 Modernizace vybavení školních kuchyní v souladu s platnými 
hygienickými normami 
 

  Rekonstrukce školních kuchyní 1. MŠ Pod Kasárny, 2. MŠ, 4. MŠ Röschova, 4. ZŠ,  

6. ZŠ 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

28 
 

Cíl 4.1.4 Zkvalitnění sportovišť v areálech škol s důrazem na 

možnosti využití pro širokou veřejnost 

 

 

 

 

 

 

Cíl 4.1.5 Podpora a příprava osvětových akcí zaměřených na 

výchovu ke zdravému životnímu stylu pro žáky ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 4.1.6 Zlepšení dostupnosti mateřských škol pro obyvatele města 

 

 

 

 

 

 

Opatření 4.1.4.1 Rekonstrukce sportovních areálů v místech s nižší 
dostupností veřejných sportovišť 
 

  Rekonstrukce stávajících hřišť v areálu 4. ZŠ (antukové a víceúčelové) včetně 

vybudování potřebného zázemí  

 Úprava sportovního areálu 5. ZŠ 

 

Opatření 4.1.5.1 Zlepšování nabídky mimoškolních činností 
 

 
 Podporovat sportování dětí v rámci mimoškolní činnosti 

 Podporovat vznik dalších tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy v ZŠ 

 Rozšířit spolupráci MŠ a ZŠ se spolky ve městě 

 Podporovat a vytvářet programy se zaměřením na prevenci drogových závislostí a 

dalších sociálně patologických jevů včetně dopravní a zdravotní výchovy 

 

Opatření 4.1.6.1 Navýšení kapacity mateřských škol v blízkosti strategických 
obytných zón 
 

  Přístavba jedné třídy k 4. MŠ, odloučené pracoviště Sládkova 742 

 Výstavba nové mateřské školy v lokalitě Na Palici 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

29 
 

 

Cíl 4.2.1 Vytvoření kvalitní, dobře fungující sítě kulturních zařízení je 

základ pro kulturní život ve městě 

 

 

 

 

 

Cíl 4.2.2 Město jako regionální kulturní centrum, které zajistí co 

nejširší nabídku kulturního vyžití pro své občany i pro návštěvníky 

všech věkových kategorií se zařadí s významnými kulturními a 

společenskými projekty mezi TOP města celorepublikového významu 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

4. VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS

4.2 KULTURNÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST

Město vycházející z mimořádně bohaté historie, 
jedinečných památek, pestrého kulturního 

života a výhodné geografické polohy

Opatření 4.2.1.1 Efektivní využití kapacity kulturních zařízení ve městě a 

budování dalších prostor pro provozování kulturních aktivit 

 

 
 Zásadní rekonstrukce Kulturního domu Střelnice 

 Vybudování malého divadelního sálu 

 

Opatření 4.2.2.1 Pokračování v realizaci stávajících TOP projektů a umožnit 

realizaci novým – kongresy 

 
 Zkvalitnění a rozšíření spolupráce s organizacemi pořádajícími kulturní a 

společenské akce pro obohacení kulturní nabídky občanům města 

 Spolupořádání a podpora subjektům pořádajícím kongresy, konference apod. 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

30 
 

Cíl 4.2.3 Podpora kulturního dění ve městě a poskytování vhodných 

prostor a finanční podpory z rozpočtu města 

 

 

 

 

 

Cíl 4.2.4 Rozšíření a zkvalitnění Public relations 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 4.2.3.1 Vytvoření nových pravidel pro poskytování finančních dotací 

v oblasti kultury 

 
 Zpracování nových pravidel pro rozdělování finančních dotací kulturním a 

společenským organizacím ve městě 

 

Opatření 4.2.4.1 Zkvalitnění propagace kulturní nabídky a vytvoření 

marketingové strategie kulturních projektů 

 

  Rozšíření propagačních výlepových ploch města 

 Efektivnější využívání sociálních sítí v propagaci kulturních projektů 

 Zkvalitnění komunikace s veřejností v propagaci kulturních akcí – 
newslettery 

 Každodenní propagace v rubrice Aktuality na internetových stránkách 
města a stránkách infocentra  

 Masivní propagace všech městských akcí na sociální síti Facebook pod 
názvem Město Jindřichův Hradec  

 Pravidelná propagace kulturních příspěvků v Jindřichohradeckém 
zpravodaji + inovace souhrnného kalendáře akcí v něm 

 Tiskové zprávy a pozvánky na kulturní akce zasílané médiím, zastupitelům a 
předsedům osadních výborů pro lepší informování devíti místních částí 

 Rozšiřování stávající mobilní aplikace – Město Jindřichův Hradec v mobilu 

 Rozšiřování informací o dění ve městě a akcích na venkovním LCD panelu 
na Masarykově náměstí 

 Zavedení nové služby - zasílání informací o konání kulturních a 
společenských akcí pomocí SMS občanům, příp. e-mailem na vyžádání 

 Zavedení častější reklamy v MHD 

 Neustálé rozšiřování propagace pomocí médií, vyhledávání nových 
možností a nedotčených médií – noviny – celostátní deníky, víkendové 
přílohy, regionální noviny, televize – regionální, krajská, celostátní, rádia, 
internet 

 Aktivní členství v důležitých sdruženích a asociací 

 Pořádání pravidelných setkávání s médii a veřejností  
 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

31 
 

Cíl 4.2.5 Městská knihovna jako moderní kulturní, vzdělávací a 

informační instituce, která bude nedílnou součástí kulturního 

života, vzdělání a volnočasových aktivit obyvatel a návštěvníků 

města   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Opatření 4.2.5.1 Modernizace automatizovaného knihovnického systému 

 

 
 Nástavba on - line katalogu pro aplikaci půjčování E-knih (katalog Carmen) 

Opatření 4.2.5.2 Rekonstrukce a modernizace systému IT 

 

 
 Zvýšení kapacity serverů, zálohování dat, zabezpečení PC sítě 

Opatření 4.2.5.4 Dořešení vlastnických vztahů na pobočce Vajgar a s tím 

spojené další investice 

 

 
 Dořešení vlastnictví pozemku parcelní číslo 3890/235 

Opatření 4.2.5.5 Zajištění lepších podmínek v oblasti bezpečnosti  

 

 
 Vnější kamerový systém propojený na městskou policii  

 EZS/PCO propojení na městskou policii  

 

Opatření 4.2.5.3 Modernizace poslechového sálu 

 

  Úpravy techniky pro profesionálnější prezentace atd., ozvučení sálu, klimatizace, 

modernizace nábytku 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 4.2.5.6 Stavební úpravy pobočky Vajgar  

 

 
 Rekonstrukce zastaralé elektroinstalace, úpravy - uspořádání vnitřních prostor 

Opatření 4.2.5.7 Stavební úpravy centrálního pracoviště  

 

  Propojení hudebního a dětského oddělení centrálního pracoviště stavebními 

úpravami v 1 multifunkční moderní prostor, modernizace nábytku 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

33 
 

 

 

Cíl 4.3.1 Zlepšení podmínek pro sportování veřejnosti 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

4. VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS

4.3 SPORT

Město nabízí kvalitní podmínky  pro 
provozování rekreačního, výkonnostního a 

vrcholového sportu

Opatření 4.3.1.1 Zlepšení technického zázemí pro sportovce vybudováním 

nových a opravou stávajících sportovišť 

 

 
 Rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště (tzv. „klece“) na sídlišti 

Hvězdárna 

 Vybudování a opravy tzv. herních sportovních plácků vybavených koši na 

streetball, příp. brankami na streetsoccer (zejména lokality sídlišť, Na Palici, 

Děbolín, Otín) 

 Vybudování workoutového hřiště ve městě 

 Vybudování kuželkářské čtyř dráhy v souladu s platnými soutěžními řády, 

včetně sálu pro úpolové sporty a stolní tenis 

 Rekonstrukce sportovní haly v majetku TJ Slovan J. Hradec o.s. (výměna 

palubovky za umělý povrch, rekonstrukce šaten a sociálního zázemí) 

 Instalace umělého povrchu na hokejbalové hřiště na sídlišti Hvězdárna a 

dobudování dalších venkovních sportovišť navazujících na toto hřiště 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

34 
 

 

Cíl 5.1.1 Zachování a kvalitní obnovování městské památkové 

rezervace jako urbanistického celku, včetně všech jejích památkově 

chráněných budov, staveb a sakrálních i profánních rezidenčních 

souborů a k nim příslušejících zahrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

5. OCHRANA KULTURNÍHO A HISTORICKÉHO 
DĚDICTVÍ

5.1 OCHRANA MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE

Kulturní, urbanistické, architektonické dědictví 
je bohatstvím města

Opatření 5.1.1.1 Zpracování přehledu památek 

 

  Zpracovat ucelený přehled všech dosud neopravených, nevyužitých či jinak 
ohrožených kulturních památek na území MPR a OP MPR a dalších objektů 

 

Opatření 5.1.1.2 Zapojení se do grantových programů 

 

  Oslovení vlastníků vytipovaných kulturních památek ve snaze zapojit je do 

stávajících grantových programů státu a kraje 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 5.1.2 Zlepšení artikulace urbanistické struktury MPR 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 5.1.1.3 Realizace oprav   

 

 
 Opravy památkově chráněných objektů v majetku města dle stanovených priorit a 

rozpočtových možností 

Opatření 5.1.1.4 Využívání možností získání dotací na opravu památek  

 

  Uplatnění žádostí o podporu z Programu regenerace MPR, Programu záchrany 

architektonického dědictví, Havarijního programu a dalších zdrojů, zejména státu a 

kraje 

Opatření 5.1.1.5 Zpracování pasportizace památek v havarijním stavu na 

území města a místních částí a průběžné informování vlastníků o grantových 

možnostech (např. finanční příspěvek z programů kraje, nadací a dalších 

zdrojů) 

 

  Vytvoření přehledu památek v havarijním stavu 

 Oslovení vlastníků vytipovaných kulturních památek ve snaze zapojit je do 

stávajících grantových programů státu a kraje 

  

Opatření 5.1.2.1 Důsledné naplňování regulačního plánu MPR, zejména limitů a regulativů 
výstavby, rekonstrukcí a modernizací, přístaveb, nástaveb a vestaveb budov  

 

 

 Naplňování regulačního plánu tak, aby byla zachována a nebyla nikterak narušena 

památková, kulturní hodnota historického obrazu města a architektonického 

charakteru všech památkově chráněných budov, staveb a městských prostorů 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

36 
 

 

 

Cíl 5.2.1 Využívání památkově chráněných objektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

5. OCHRANA KULTURNÍHO A HISTORICKÉHO 
DĚDICTVÍ

5.2 OCHRANA PAMÁTEK

Kulturní, urbanistické, architektonické dědictví 
je bohatstvím města

Opatření 5.2.1.2 Aktualizování údajů o památkách   

 

 
 Reidentifikace údajů z Ústředního seznamu kulturních památek ČR, žádosti o 

vyjmutí neexistujících objektů z ochrany a podání případných návrhů na zapsání 

dalších objektů do státního seznamu 

Opatření 5.2.1.1 Hledání nových investorů  

 

  Pro případnou rekonstrukci a modernizaci dosud nevyužitých památkově 

chráněných objektů hledat vhodné investory a využití 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

37 
 

Cíl 5.2.2 Zlepšení artikulace urbanistické struktury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl 5.3.2 Zachování a postupné kvalitní obnovení drobné sakrální 

architektury ve městě i místních částech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 5.2.2.2 Přizpůsobení případné nové výstavby měřítku a tvaru 

historické architektury města  

 

 

 Regulace nové výstavby v jednotlivých částech města, v místech souvisejících 

s památkově chráněnými objekty 

Opatření 5.2.2.1 Doplnění a uvolnění urbanistické koncepce a propojení 

systémem prohlídkových tras a cest  

 

 
 Zavedení informačního systému 

 
 

Opatření 5.3.2.1 Zpracování ucelených přehledů všech objektů drobné 

sakrální architektury a to, jak památkově chráněných, tak i všech ostatních na 

území města a místních částí 

 
 Zpracování přehledů drobné sakrální architektury 

 
 

Opatření 5.3.2.2 Oslovování vlastníků vytipovaných objektů ve snaze zapojit 

je do stávajících grantových programů státu či kraje 

 

 Informovat vlastníky nemovitostí o možnostech získání finančních prostředků 
 
 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

38 
 

 

Cíl 6.1.1 Ochrana přírody a krajiny a péče o městskou zeleň a lesní 

porosty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

6.1 OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY

I uprostřed města být stále s přírodou, vědět jak a 
proč ji chránit a pečovat o ni

Opatření 6.1.1.1 Příprava vhodných projektů ke kvalitní a dobře udržované 

zeleni ve městě a okolí  

 

  Na pozemcích města využít připravené projekty ochrany a výsadby zeleně 

 Projednat připravené projekty ochrany zeleně a nové výsadby s vlastníky dalších 

pozemků (např. realizace Bc 18 na p.č. 1035/1), získat investory pro realizaci 

těchto projektů 

 Pomoci investorům při získání dotací z programu péče o krajinu, Státního fondu 

ŽP atd. na smysluplné projekty 

 Koordinovat a prosazovat dostatek doplňkové zeleně při realizaci investičních 

akcí  

 Zpracovat koncepci údržby městské zeleně, projednat a následně podle ní 

pracovat 

 Postupná obnova liniové zeleně především na přístupových cestách do města 

 Vyřešit využití Slavíkova lesíku s možností volnočasových aktivit 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 6.1.1.2 Zajišťování vyšší ekologické stability lesních porostů 

 

 
 Při správní činnosti vyžadovat zvýšení podílu autochtonních melioračních a 

zpevňujících dřevin v porostech   

 Seznámit vlastníky a další subjekty s možností získat dotace pro opatření v lesích 

nad rámec zákona o lesích 

 Iniciovat žádosti vlastníků o dotace, především ve skladebných prvcích ÚSES 

 Při správní činnosti zajistit citlivý přístup vlastníků k přírodě blízkým lesním 

porostům 

 

Opatření 6.1.1.3 Zlepšování biologických parametrů vodního prostředí 

 

 
 Při správní činnosti dbát na: ochranu významných vodních ploch před poškozením 

intenzivním hospodařením  

 Při správní činnosti dbát na zachování alespoň stávající prostupnosti vodních toků 

pro vodní organismy 

 Seznamovat subjekty, především správce toků a vlastníky pozemků okolo nich s 

možnostmi dotačních programů. 

 Aktivně vyhledávat vhodné plochy a investory akcí, které povedou ke zlepšení 

biologických parametrů vodního prostředí 

 Požadovat ekologicky citlivé hospodaření na vodních plochách ve vlastnictví 

města 

 

Opatření 6.1.1.4 Podpora organizací zajišťujících ekologickou výchovu 

 

  Podpořit aktivity DDM J. Hradec v oblasti ekologické výchovy 

 Podporovat další projekty ekologické výchovy, pokud se na území města objeví 

zájemci o tuto aktivitu 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

40 
 

 

 

Cíl 6.2.1 Čisté vodní toky a vodní zdroje pro obyvatelstvo 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

6.2 OCHRANA VODNÍCH ZDROJŮ

Neznečišťovat podzemní a povrchové vody, 
provést protipovodňová opatření k zajištění 

majetku obyvatel města včetně místních částí

Opatření 6.2.1.1 Zajištění vodních zdrojů pro bezpečné užívání 

 

 
 Realizace vodohospodářských staveb se zaměřením na omezení lokálního 

znečištění a zlepšení vlivu na ŽP 

 Provádění pravidelných povodňových prohlídek v záplavových  územích 

 Revitalizace vodních ploch a toků a protipovodňová ochrana 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

41 
 

 

Cíl 6.3.1 Maximální využití centrálních zdrojů tepla, případně 

alternativních zdrojů 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

6.3 OCHRANA OVZDUŠÍ

Zlepšování stavu životního prostředí postupnými 
technickými a technologickými opatřeními při 

provozování zdrojů znečišťování  ovzduší

Opatření 6.3.1.1 Šetrným užíváním energií neznečišťovat životní prostředí 

 

 
 Zachování CZT na sídlištích U Nádraží, Vajgar a Hvězdárna 

 Pomoci investorům při získávání dotací ze SFŽP při realizaci modernizace zdroje 

znečišťování ovzduší 

 Vybudování protihlukového opatření podél silnice I/34 v oblasti sídliště Vajgar 

 Postupné odstraňování prašných ploch na území města 

 Odklonění tranzitní dopravy mimo oblast obytné zástavby 

 Zajištění plynulosti dopravy (komunikace bez závad, koordinace světelných 

křižovatek aj.)   

 Parkovací politika – záchytná parkoviště, parkovací telematika 

 Ekologizace dopravních prostředků v majetku města 

 Využití alternativních paliv ve veřejné dopravě 

 Výsadby izolační zeleně u komunikací a dalších zdrojů prašnosti 

 Zvýšení intenzity čištění komunikací  

 Snižování prašnosti v zastavěných oblastech vegetačními úpravami 

 Dosáhnout snížení produkce emisí znečišťujících látek z existujícího systému 

energetického zásobování formou opatření na zdroji a rozvodných sítích 

 Zajistit informační osvětu ke „kotlíkové dotaci“ 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

42 
 

 

 

Cíl 6.4.1 Omezováním vzniku odpadů a snižováním množství 

ukládaných odpadů na skládku chránit životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

6.4 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, EKOLOGICKÁ ZÁTĚŽ

Zlepšovat prevenci vzniku odpadů a zamezit 
skladování materiálově a energeticky 

využitelných odpadů

Opatření 6.4.1.1 Zvyšování podílu využitelného a recyklovaného odpadu 

 

 
 Sběrné dvory ve městě - rozšíření alespoň o jeden dvůr, podpora projektů na 

omezení vzniku odpadů, podpora třídění, sběru a recyklace komunálního 

odpadu, omezování vzniku průmyslových odpadů, podpora zpětného odběru 

použitých výrobků 

 Rozšíření separovaného sběru, kompostovat zeleň z údržby města 

 Aktualizace stavu starých ekologických zátěží 

 Zajistit dostatečnou osvětu k nakládání s odpady 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

43 
 

 

Cíl 7.1.1 Efektivně a účelně řízený městský úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

7. SPRÁVA MĚSTA

7.1 ŘÍZENÍ MĚSTA

Otevřené město s efektivně řízeným městským 
úřadem a vzájemnou komunikaí mezi orgány 

města a širokou komunikací s veřejností

Opatření 7.1.1.1 Soustředění organizačních součástí městského úřadu do 

jednoho objektu 

 

 
 Vytipování vhodného objektu pro soustředění městského úřadu 

 Přizpůsobení a vybavení vybraného objektu pro efektivní a účelnou činnost 
městského úřadu 

 Zajištění komunikačního napojení objektu pro elektronickou komunikaci 
 

Opatření 7.1.1.2 Zefektivnění činnosti a bezpečnosti městského úřadu a 

orgánů města 

 
 Aktualizace procesů a vztahů v rámci organizační struktury městského úřadu 

přizpůsobená efektivnímu a hospodárnému provozu městského úřadu v oblasti 
samostatné i přenesené působnosti města 

 Posouzení zavedení moderních metod řízení vhodných a osvědčených pro úřady 
územních samosprávných celků 

 Rozšiřování EZS v prostorách využívaných městem napojených na pult služebny 
městské policie 

 Zavedení moderního systému pro zpracování podkladů a výstupů z jednání orgánů 
města, především zastupitelstva města a rady města 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

44 
 

Cíl 7.1.2 Město využívající kvalitní informační a telekomunikační 

technologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 7.1.2.1 Rozvoj informačního systému městského úřadu 

 

 
 Modernizace serverů, přechod na jednotný operační systém 

 Zajištění efektivního zálohování dat 

 Digitalizace dokumentů, tj. převedení dokumentů z papírové podoby do 
elektronické 

 Rozvoj MIS Radnice VERA včetně zajištění rozšíření agend 

 Rozšiřování geografického informačního systému, zkvalitnění geografických dat 
a prezentace mapových vrstev 

 

Opatření 7.1.2.2 Rozvoj komunikačních technologií 

 

 
 Rozvoj moderních komunikačních prostředků pro podporu zvýšené informovanosti 

veřejnosti a rozvoje cestovního ruchu (město v mobilu, hlášení závad, Facebook 
apod.) 

 Zefektivnění elektronické komunikace mezi orgány města, především pro jednání 
zastupitelstva města a rady města 

 Aktualizace a rozšiřování webových stránek města 
 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

45 
 

 

Cíl 7.2.1 Účelné a hospodárné využití majetku města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

7. SPRÁVA MĚSTA

7.2 HOSPODAŘENÍ A MAJETEK MĚSTA

Město efektivně nakládající a hospodařící se 
svým majetkem

Opatření 7.2.1.1 Zabezpečení efektivního využití majetku na základě 

vhodných podkladů 

 

 
 Zpracování pasportu nemovitého majetku města a jeho využití 

 Prodej efektivně nevyužitelného nemovitého majetku (zejména některé rybníky) 

 

Opatření 7.2.1.2 Předcházení vysokým nákladům na opravy a rekonstrukce 

 

 
 Pravidelná kontrola nemovitého majetku města, jeho údržba a opravy 

Opatření 7.2.1.3 Využití dotačních programů při realizaci investičních výdajů a 

rozvojových akcí  

 

 
 Zapojení se do dotačních titulů 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

46 
 

 

 

 

 

 

 

Cíl 7.2.2 Hospodárné využívání energií 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 7.2.1.4 Udržení optimální míry zadluženosti 

 

 
 Průběžná kontrola zadluženosti města 

 Udržet vyrovnané hospodaření města 

 

Opatření 7.2.2.1 Monitorování spotřeby a sledování možnosti úspor energií 

v zařízeních v majetku města 

 

 Zřízení pracovní pozice městského energetika 

 Pořízení energetické koncepce města 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

47 
 

 

Cíl 7.3.1 Vytváření a prohlubování funkčních vztahů s tuzemskými a 

zahraničními institucemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

7. SPRÁVA MĚSTA

7.3 VNĚJŠÍ VZTAHY

Město efektivně komunikující s veřejností a 
dalšími institucemi a rozvíjející spolupráci s 

okolními regiony a zahraničím

Opatření 7.3.1.1 Rozvoj činnosti institucí, v nichž má město členství nebo 

majetkovou účast 

 

 
 Rozšiřování činnosti Místní akční skupiny Česká Kanada, o.p.s. a Mikroregionu 

Jindřichohradecko 

 Prohlubování spolupráce mezi obcemi v rámci stávajících dobrovolných svazků obcí 
 

Opatření 7.3.1.2 Rozšíření partnerských vztahů města 

 

 
 Posílení spolupráce se stávajícími partnerskými městy 

 Vytvoření nových partnerských vztahů s městem na Slovensku, v Rusku nebo 
i v jiném evropském státu 

 

Opatření 7.3.1.3 Rozvoj spolupráce s veřejnými i soukromoprávními subjekty 

 

  Rozšiřování spolupráce s lokálními soukromoprávními subjekty 

 Posílení spolupráce s regionálními zájmovými a profesními komorami a neziskovými 
organizacemi  

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

48 
 

 

Cíl 7.4.1 Bezpečná sídliště, frekventovaná místa a veřejná 

prostranství 

 

 

 

 

 

 

Cíl 7.4.2 Přínosná spolupráce Hasičského záchranného sboru 

s Jednotkou sboru dobrovolných hasičů 

 

 

 

 

 

Strategická vize 

Prioritní oblast

7. SPRÁVA MĚSTA

7.4 BEZPEČNOST OBYVATEL

Vytvářet takové společenské klima ve městě, které bude eliminovat 
soiálně patologické jevy a snížit příležitosti k páchání trestných činů a 
přestupků, realizovat preventivní opatření k zabezpečení ochrany a 

bezpečnosti občanů města a tím vytvořit bezpečné místo pro občany

Opatření 7.4.1.1 Snížením trestné a přestupkové činnosti dosáhnout vyšší 

bezpečnosti ve městě 

 

 
 Další rozšíření městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 

 Provedení digitalizace stávajícího MKDS 

 Regulace negativních jevů prostřednictvím místní normotvorby     

 Zvýšení informovanosti obyvatelstva   

 

Opatření 7.4.2.1 Zpracování dokumentů pro rychlou a snadnou orientaci v 

terénu 

 

 
 Pořízení mapy problémových míst 

 



Strategický plán rozvoje města Jindřichův Hradec 2015 - 2020 
Návrhová část 

 

49 
 

 

 

 

 

 

Cíl 7.4.3 Moderní technologie napomáhající ochraně a bezpečnosti 

ve městě 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 7.4.2.2 Realizace stavebních úprav strategických míst pro možné 

zákroky při povodních 

 

 
 Stavební úpravy lávky v Dolním Skrýchově 

 Úprava bezpečnostního přelivu návesního rybníka v Dolní Radouni 

 

Opatření 7.4.3.1 Zavádění technologií, které informují občany o možných 

rizicích a opatřeních k zajištění krizové připravenosti, ochrany obyvatel a 

bezpečnosti ve městě 

 

  Využití informačních technologií k zabezpečené informovanosti občanů města o 

opatřeních a úkolech ochrany a bezpečnosti. 

 Realizace preventivních opatření k zabezpečení ochrany a bezpečnosti občanů 

města 

 


